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Forslag til vedtak Basert på diskusjonen i porteføljestyret, skriver administrasjonen et notat med innspill 
til utforming av Forskningsrådets uttalelse til regjeringens instituttgjennomgang. 
Notatet godkjennes av porteføljestyrets leder som et råd fra porteføljestyret til 
administrasjonen i videre arbeid med innspillet og til Styret som skal vedta endelig 
tekst.  

Kort bakgrunn Kunnskapsdepartementet (KD) har startet en gjennomgang av instituttsektoren. 
Gjennomgangen ble varslet i stortingsmeldingen om forskningssystemet (Meld. St. 14 
(2024-2025)) med vekt på samarbeidet mellom instituttene og næringslivet. 
Gjennomgangen skal se på instituttenes mål, rolle, organisering, rammebetingelser 
og konkurranseforhold og har hovedfokus på de 33 instituttene som er innenfor 
ordningen med statlig grunnbevilgning. Særlig skal gjennomgangen undersøke tiltak 
som kan styrke oppdragsmarkedet og koblingen mellom næringsliv, offentlig sektor og 
forskningsmiljøene for å belyse hvordan instituttsektoren kan bidra til utvikling og 
omstilling i samfunnet. Instituttgjennomgangen skal høsten 2026 munne ut i en ny 
versjon av Regjeringens strategi for instituttsektoren. 

KD sendte 5. desember ut invitasjon til å komme med innspill til 
instituttgjennomgangen med frist 1. februar. Forskningsrådet ønsker porteføljestyrets 
råd til utforming av Forskningsrådets innspill. På bakgrunn av diskusjonene i 
porteføljestyret blir det utarbeidet et notat, som følger videre saksgang som råd i 
administrasjonens videre arbeid med Forskningsrådets uttalelse. Notatet legges også 
ved saken når uttalelsen legges fram for Styret i Forskningsrådet, som skal vedta den 
endelige uttalelsen fra Forskningsrådet på sitt møte 6. februar. 

Hvorfor saken 
fremmes til dette 
møtet 

Forskningsrådet skal levere innspill til instituttgjennomgangen tidlig i februar. 
Porteføljestyret har Forskningsrådets rolle overfor instituttsektoren som ett av sine 
ansvarsområder og blir derfor bedt om å uttale seg om innholdet i innspillet. Av 
hensyn til tidsrammen for arbeidet må saken behandles på et ekstraordinært 
porteføljestyremøte i januar. 

Hovedpunkter I invitasjonsbrevet har KD formulert noen hovedspørsmål med tilhørende 
underspørsmål (se vedlegg). Porteføljestyret blir bedt om å diskutere hvilke elementer 
som er de viktigste å belyse under spørsmålene 1 til 4. 
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Dette er hovedspørsmålene i KDs invitasjon til innspill: 

 

1. Hvilke roller skal forskningsinstituttene ha i forsknings- og 
innovasjonssystemet og hvilke kunnskapsbehov skal de dekke? 

 

2. Hvilke rammebetingelser må være på plass for at forskningsinstituttene 
skal løse oppgavene på best mulig måte? 

 

3. Hvilke implikasjoner bør gjennomgangen ha for framtidig og strategisk 
oppfølging av instituttene? 

 

4. Bidrar dagens grunnbevilgningssystem til å støtte opp om formålene til 
instituttene eller bør det gjøres endringer? I så fall, hvilke endringer? 

 

Administrasjonen forventer ikke at porteføljestyret diskuterer alle underspørsmålene i 
vedlagte invitasjonsbrev, men er særlig interessert i porteføljestyrets innspill på 
følgende punkter: 

 

 Hvordan kan samspillet mellom instituttene og næringsliv utvikles for å få til 
økt konkurransekraft og ny næringsutvikling i Norge? 

 Hvordan kan instituttenes vellykkede innsats i EUs rammeprogram forsterkes 
og opprettholdes inn i det nye rammeprogrammet? 

 Hvilke rammebetingelser må ligge til grunn for at instituttsektoren i enda 
større grad skal bidra til bærekraftig omstilling i offentlig og privat sektor? 

 

 

Forberedelse /  
prosess  

Administrasjonen har utviklet saken. 

Videre saksgang Porteføljestyrets råd til administrasjonen og Styret følger saken fram til styremøtet 6. 
februar som innspill til utformingen av innspillet fra Forskningsrådet. Ferdig innspill 
sendes KD så raskt som mulig etter behandlingen i Styret. 

 

 


